**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

Continet Tractatvm Serie Vigesimvm-Octavvm De Matrimoniis, &
Sponsalibus, cum Indicibus necessariis

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

Index Selctiorvm Rervm Huius quintæ partis operis Moralis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76659](#)

INDEX SELECTIORVM RERVM Huius quintæ partis operis Moralis.

Prior Numerus Paginam, Posterior Numerum marginalem designat.

A

Affinitas.

AFFINITAS est impedimentum dirimens matrimonium. *p. 133. n. 1.* & seqq.
Ex qua copula hæc affinitas oritur. *ibid.*
num. 2.
Ad quam gratiam se extendat. *ibid. num. 7.*

Arba.

Quæ sit arbarum natura, & quare in contractu sponsalium permittantur. *p. 20. n. 1.*
Arba necessariò debent tradi. *ibid. num. 2.*
Qualiter esse tradire probentur. *ibid. num. 3.*
In quibus quantitate concedi possunt spectato iure communi. *ibid. n. 5.*
Constitui possunt in specie, & non in quantitate numerata. *ibid. num. 6.*
Negan plures utrumque constitui arbas posse. *ibid. num. 7.*
Sed oppotuit verius est. *ibid. n. 8.*
Arba pignora matrimonio contracto reddendæ sunt concedenti. *p. 21. n. 1.*
Pena duplivel quadrupli adiecta arbarum traditioni non excluditur ab sponsalibus. *ibid. num. 2.*
Non debetur hac pena ante iudicis sententiam. *ibid. n. 4.*
Arbas concessas in remunerationem pudicitia, nobilitatis, dotis &c. retinere sponsa potest, et si virgo non sit. *p. 22. numero 3.*
Concedi possunt hæc arbae ante & post matrimonium. *ibid. n. 4.*
Prædictæ arbae spectato iure nostro regio exceedere non possunt decimam bonorum partem donantis. *p. 22. n. 1.*
Qualiter ad hunc excessum bona computanda sunt. *ibid. n. 2. & seqq.*

Arba promissæ à marito habente filios prioris matrimonij extrahendæ sunt de sola quinta bonorum parte. *p. 23. num. 7.*
Valida est arbarum promissio quoad eam partem que decimam attingit, secùs quod excessum. *p. 23. num. 8.*
Invalida est arbarum promissio ultra decimam in utroque. *p. 24. n. 3. & seqq.*
Neque iuramento firmatur. *ibid. n. 8.*
Cui incumbat onus probandi arbas, sponsalitiamque largitatem quantitatem legibus præscriptam excedere. *p. 25. n. 1. & seqq.*
Qualiter minor, filius familiæ, & pubes arbas promittere possint. *ibid. n. 16.*
Promittens arbas excusat ab obligationes illas solvendi, si sibi promissa culpabiliter non solvatur. *p. 26. num. 5.*
Arba aut consummatum matrimonium non acquiruntur sponsa irreocabiliter. *p. 26. n. 8.*
Qualiter per osculum acquirantur. *ibid. n. 2. & seqq.*
Consummato matrimonio luccatur sponsa, vel eius hæredes totum quod ab sposo accepit, nisi arbae interneuerint. *p. 27. num. 8.*
Electio facta ab uxore, vel eius hæredibus non licet variare. *ibid. num. 9.*
Si intra 20. dies non elegerint, purgare moram non possunt. *p. 28. num. 10.*
Potest sponsa si alteri non nubis æquè de arbis, & sponsalitiae largitate disponere, ac de aliis bonis. *p. 28. num. 1.*
Ex probabilitate sententia disponere potest de arbis, etiam si ad secundas nuptias transeat, non verò de sponsalitiae largitate. *ibid. n. 3. & seqq.*

B

Bimestre.

Qualiter computandum sit Bimestre concessum coniugibus ad deliberandum de religionis ingressu. *p. 89. n. 1. & seqq.*
Explicatur an omnibus coniugibus hoc Bimestre concedatur, & an auctoritate iudicis arctari vel prorogari possit. *ibid.*

C

Cognatio.

Cognatio spiritualis & legalis qualiter sit impedimentum matrimonii contrahendi. *p. 133. & seqq.*
Quas personas efficiat. *ibid.*

Conditio.

Reiicitur conditio testatoris maiorem quantitatem apponitis feminæ non nubent. *p. 18. n. 2.*
Item si leges virginis centum si non nuperit. *ibid. n. 3.*
Reiicitur a legato conditio nubendi ex alterius consensu & arbitrio. *ibid. n. 6.*
Conditio auctiæ à liberis reiicitur à dispositione ultime voluntatis. *ibid. n. 9.*
Apposita vidua, vel viduo non reiicitur. *ibid. n. 10.*
Conditio ab statu clericali, vel religioso auctiæ non viat contractum inter viuos ex probabiliori sententia. *p. 19. n. 12.*
Valida est conditio ingrediendi religionem legis apposita. *p. 19. n. 13.*
Satisfacit huic conditioni animo profitendi ingredens. *ibid. n. 15.*
Subsistit conditio apposita, ne nubat extra familiam, vel oppidum. *ibid. n. 17.*
Sustinetur conditio prohibens nuptias pro aliquo determinato tempore. *ibid. num. 18.*

Coninges.

Qualiter simul obligantur habitare, & ab hac obligatione excusentur. *p. 101. n. 1. & seqq.*

Tenentur sibi inuenient subministrare alimenta. *p. 101. n. 1. & seqq.*

Item se inuenient corrigeret, & qualiter. *p. 103. n. 1. & seqq.*

Confanguineas, & Consanguineas.

Consanguinitas quid sit, & qualiter impedimentum praedit matrimonio contrahendo. *p. 131. n. 1. & seqq.*

Crimen.

Duplex crimen dirimic matrimonium contrahendum. *p. 139. n. 1. & 2.*
Orcifio cum intentione inueniendi matrimonium cum alio coniuge est impedimentum. *p. 140. n. 3. & seqq.*
Item adulterium cum promissione coniugi, & qualis promissio debeat esse. *ibid.*

Cultus disparitas.

Impedimentum est matrimonij ex iure Ecclesiastico. *p. 13. num. 1. & seqq.*
Quibus in eveniibus liceat Catholico cum infidel, vel heterico matrimonium contrahere. *ibid.*

D

Debitum.

Vnusquisque coniux teneat alteri debitum reddere, si tanquam debitum petatur. *p. 91. n. 1. & seqq.*
Quando censeatur petere. *ibid.* Negatio debiti legitimè petit peccatum mortale est. *ibid. n. 5.* Obligatur coniux vires conseruare ad debitum moderatè reddendum. *ibid. n. 7.*
Qualiter coniuges vii matrimonio debeant, vt à culpa imminentes sint. *p. 93. n. 1. & seqq.*
Explicatur quando ratione loci, & temporis impediantur coniuges à debiti petitione, & redditione. *p. 95. §. 4.*
Quia